

66E/2026 EBAZPENA, irailaren 24koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, “2026ean, hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak” izeneko deialdiaren esleipena ebazten duena.

ERREFERENTZIA:	Espediente zenbakia: 0011-1406-2026-000000
KUDEAKETA UNITATEA:	Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua. Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua Euskara Sustatzeko atala Telefonoa: 848 423224 Helbidea: Paulino Caballero kalea, 13, 31002 Iruña Posta elektronikoa: sustapena@navarra.es
Deialdia: Oinarri arautzaileak: Eskaerak egiteko epea:	Hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzen deialdia 30E/2026 Foru Agindua, 2026ko martxoren 31koa. 2026/05/01 - 2026/06/01

Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuko Kontseilariak 2026ko martxoaren 31n emandako 30E/2026 Foru Aginduaren bidez onetsi zen “2026an hedabideetan euskararen erabilera sustatzeko laguntzak” izeneko deialdia.

Irailaren 3an Balorazio Batzorde Teknikoa Bildu zen jasotako eskaerak ebaluatzeko. Guztira 29 eskaera jaso dira, eta 27 eskaera izan dira balorazio positiboa jaso dutenak, baldintza administratibo eta tekniko guztiak betetzen direlako, eta baita ere, modalitate bakoitzean eskatzen diren gutxieneko puntuazio-irizpideak betetzen direlako.

Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariak proposamen txostena aurkeztu du, deialdiaren oinarrietan ezarritako irizpideak betetzen dituzten 27 erakundeei laguntzak emateko, ebazpen honetan jasotzen den emaitzekin.

Hala, Euskarabidea – Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onesten dituen azaroaren 15eko 240/2023, Foru Dekretuak eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearekin bat:

EBATZI DUT:

1. Honako taula honetan jasotako onuradunei laguntzak esleitzea:

Espediente zenbakia	IFK	Izena	Aurrekontu Partida	Urtea	Zenbatekoa
0011-1406-2026-000001	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	G/B30002/4709/334100	2026	7.167,47
0011-1406-2026-000003	G31417181	ASOCIACION IRATI	G/B30002/4709/334100	2026	14.292,69
0011-1406-2026-000004	B20809042	EUSKAL EDITOREA SL	G/B30002/4709/334100	2026	174.172,50
0011-1406-2026-000005	G71137491	NAFARROAKO BERRIAK ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2026	24.300,00
0011-1406-2026-000006	B71287304	ANIKOTE LEITZA SL	G/B30002/4709/334100	2026	9.039,26
0011-1406-2026-000007	G67819672	MEDIAGUNE EUSKARA SUSTATZEKO ETA	G/B30002/4709/334100	2026	3.893,75

		GIZARTERATZEKO ELKARTEA			
0011-1406-2026-000008	G31736077	ASOCIACION CULTURAL MAILOPE	G/B30002/4709/334100	2026	43.197,75
0011-1406-2026-000009	G31267008	ASOCIACION CULTURAL XORROXIN ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2026	57.942,41
0011-1406-2026-000010	G71447072	FUNDACION MERINDAD / MERINDAD FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2026	14.533,46
0011-1406-2026-000011	B31658305	HERRITAR BERRI SL	G/B30002/4709/334100	2026	28.666,50
0011-1406-2026-000013	G20869772	PAUSUMEDIA ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2026	30.146,63
0011-1406-2026-000014	G95514576	SHAREAK KULTUR ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2026	6.745,15
0011-1406-2026-000015	B71304455	ABIAN MEDIA SL	G/B30002/4709/334100	2026	85.365,00
0011-1406-2026-000017	A20644928	KOMUNIKAZIO BIZIAGOA SAL	G/B30002/4709/334100	2026	109.086,78
0011-1406-2026-000018	F20704375	GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP. E.	G/B30002/4709/334100	2026	18.522,60
0011-1406-2026-000020	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2026	153.017,10
0011-1406-2026-000021	G71211635	ASOCIACION MINTZA KOMUNIKAZIO ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2026	11.214,83
0011-1406-2026-000022	G31595473	FUNDACION TTIPI-TTAPA	G/B30002/4709/334100	2026	221.995,98
0011-1406-2026-000023	A31455082	ZEROA MULTIMEDIA, S.A.	G/B30002/4709/334100	2026	46.511,97
0011-1406-2026-000024	B75034793	TAI GABE DIGITALA, S.L.	G/B30002/4709/334100	2026	58.697,23
0011-1406-2026-000025	E31696883	GARCIA BUENO-LABIANO MOSO	G/B30002/4709/334100	2026	6.732,14
0011-1406-2026-000026	G71367825	EUSKALERRIA IRRATIA FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2026	217.980,00
0011-1406-2026-000028	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G/B30002/4709/334100	2026	54.262,50
0011-1406-2026-000029	B95483137	KAEMONIE EUROPE SL	G/B30002/4709/334100	2026	6.163,37
0011-1406-2026-000030	B09692104	ENPRESABIDEA SL	G/B30002/4709/334100	2026	3.335,25
0011-1406-2026-000031	B31662232	NEXO DISEÑO Y COMUNICACION SL	G/B30002/4709/334100	2026	37.194,13
0011-1406-2026-000032	G71129183	PLAZABERRI ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2026	1.823,55

2. Honako eskabide hauek ukatzea:

Espediente Zenbakia	IFK	Izena
0011-1406-2026-000002	G95897153	FUNDACION ORIENTA ZAITEZ FUNDAZIOA
0011-1406-2026-000019	F20530036	XANGORIN KOOP ELKARTE TXIKIA

- Fundacion Orienta Zaitetz Fundazioaren eskaerak ez du lortu B modalitatean dirulaguntza lortzeko gutxieneko puntuazioa (33 puntu).
- Xangorin Koop. Elkarte Txikiari laguntza ukatu zaio, deialdiaren oinarri arautzaileen 2.3 d) puntuari ageri den bezala, aldizkari espezializatuak deialdi honetatik at geratzen direlako.

3. Esleipen-ebazpena eskatzaile bakoitzari jakinaraziko zaio, emandako laguntzaren zenbatekoa, onartutako aurrekontua eta gainerako inguruabarrak jasoko dituen eranskinarekin batera. Laguntza ukatzen bada, arrazoiak adieraziko dira.

4. Diruz lagundutako jarduerak osorik edo zati batean azpikontratatzan dituzten onuradunek, 30E/2026 Foru Aginduaren 5.2.1 puntuaren arabera, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearen 26. artikuluan ezarritako gainerako aurreikuspenak bete beharko dituzte. Zehazki, hirugarrenekin hitzartutako jarduera onuradunarekin lotutako pertsonak edo erakundeak direnean, egiaztatu beharko dute kontratazioa merkatuko baldintza normalen pean egitea eta aldeztu aurretik organo emailearen baimena eskuratzea, oinarri arautzaileetan ezarritako moduan.

5. Dirulaguntza bi zatitan ordaindu ahal izango da, 30E/2026 Foru Aginduaren 14. oinarrian ezarritakoaren arabera. Dirulaguntzaren lehenengo ordainketa borondatezkoa da eta laguntzaren % 50a arte ordaintzen ahal da, eta 2025eko urriaren 1etik 2026ko apirilaren 30era arte egindako gastuak onartuko dira. Lehen ordainketaren egiaztagiria (ikus 30E/2026 Foru Aginduaren 13. oinarria) aurkezteko epea 15 egun baliodunekoa izango da, dirulaguntza emateko ebazpena jakinarazi ondoren.

6. Laguntza eman dela jakinarazten denetik hilabeteko epean, gardentasun-betebeharrak bete direla egiaztatzen duten agiriak aurkeztu beharko dira (ikus deialdiaren 16. oinarria), eta 30.000 eurotik gorako dirulaguntzak lortzen diren kasuetan, ordainketa-epeak bete direla egiaztatzen duten agiriak aurkeztu beharko dituzte irabazi-asmoa duten zuzenbide publikoko erakundeez bestelako erakunde fisiko eta juridikoek, 3.2 oinarriarekin bat. Bi izapideak deialdiaren izapidetze-fitxaren bidez egingo dira.

7. Ebazpen hau eta bere eranskinaren berri ematea Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuan duen Kontu hartzailetza Delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Ekonomia Kudeaketako Ataleko Zentro Kudeatzailerara, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Euskarabideko Langileriaren eta Azpiegituren Kudeaketa Administrazioaren Atalera, eta Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzan.

8. Ebazpen honek ez dio amaierarik ematen administrazio bideari, eta honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu dakioke Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik aurrera.

Iruñean, 2026ko irailaren 24an.

**EUSKARABIDEA-EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI
KUDEATZAILEA**

Javier Arakama Urtiaga

I.ERANSKINA / ANEXO I

A modalitatea: egoitza soziala Nafarroan duten toki mailako eta euskara hutsezko komunikazio proiektuak / Modalidad A: proyectos comunicativos de carácter local e íntegramente en euskera y con sede social en Navarra

Komunikazio-proiektua / Proyecto comunicativo	Eskatzailea / Solicitante	IFK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
Euskalerria irratia	EUSKALERRIA IRRATIA FUNDAZIOA	G71367825	91	242.200,00 €	217.980,00 €
Ttipi-Ttapa / erran.eus	FUNDACION TTIPI-TTAPA	G31595473	90,5	246.662,20 €	221.995,98 €
Guaixe	GUAIXE FUNDAZIOA	G31981509	86,8	192.500,00 €	153.017,10 €
Xorroxin irratia	ASOCIACIÓN CULTURAL XORROXIN ELKARTEA	G31267008	81,8	77.256,54 €	57.942,41 €
Naiz irratia Nafarroa	ABIAN MEDIA SL	B71304455	79,9	113.820,00 €	85.365,00 €
Nafarroako Hitza	NAFARROAKO BERRIAK ELKARTEA	G71137491	76	32.400,00 €	24.300,00 €
Mailope proiektu komunikatiboa	ASOCIACION CULTURAL MAILOPE	G31736077	73,4	57.597,00 €	43.197,75 €
Karrape irratia	ANIKOTE LEITZA SL	B71287304	69,2	12.052,35 €	9.039,26 €
Ametza Kultur Elkartearen Tokiko Hedabide Integratuak	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G31595689	68,3	72.350,00 €	54.262,50 €
Total / Guztira	867.100 €				

B modalitatea: euskara hutsezko komunikazio proiektu orokorrentzat / Modalidad B: proyectos comunicativos de carácter general íntegramente en euskera

Komunikazio-proiektua / Proyecto comunicativo	Eskatzailea / Solicitante	IFK / CIF	Puntuazioa / Puntuación (*)	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
TTAP eta ZUT aldizkari digitalak	GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP. E.	F20704375	88,5	20.580,67 €	18.522,60 €
Berria	EUSKAL EDITOREA	B20809042	87,3	193.525,00 €	174.172,50 €
ARGIA komunikazio proiektua	KOMUNIKAZIO BIZIAGOA SAL	A20644928	87	132.118,45 €	109.086,78 €
EnpresaBIDEA	ENPRESABIDEA SL	B09692104	78,8	4.447,00 €	3.335,25 €
Antxeta irratia	PAUSUMEDIA ELKARTEA	G20869772	76,0	40.195,90 €	30.146,63 €
Gaur8 astekaria	HERRITAR BERRI SL	B31658305	74	38.222,00 €	28.666,50 €
Ekonomiaren KZ	MEDIAGUNE EUSKARA SUSTATZEKO ETA GIZARTERATZEKO ELKARTEA	G67819672	72,5	5.191,67 €	3.893,75 €
Tumatxa Gazteak	KAEMONE EUROPE SL	B95483137	65	8.217,83 €	6.163,37 €
Gazteberri	SHAREAK KULTUR ELKARTEA	G95514576	51,5	8.993,53 €	6.745,15 €
Proyecto Comunicativo Intergeneracional: Uniendo Generaciones a través del Euskara	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	B48935530	34,8	9.556,62 €	7.167,47 €
Total / Guztira:	387.900,00 €				

(*) Una solicitud de la **modalidad B**, no ha alcanzado la puntuación mínima exigida de 33 puntos para obtener la subvención: el proyecto comunicativo *eWorld-Digital Generation* de la Fundación Orienta Zaitetz ha alcanzado 31,8 puntos.

(*) **B modalitateko** eskaera batek ez du izan dirulaguntza lortzeko gutxieneko puntuazioa (33 puntu): Fundación Orienta Zaitetz Fundazioaren eskaerak, *eWorld aldizkaria - Digital Generation* komunikazio proiektuak, 31,8 puntu lortu ditu.

C modalitatea: euskara erabiltzen duten eta deialdia argitaratzeko datan egoitza soziala edo lantoki bat Nafarroan duten komunikazio proiektuentzat, izan toki mailakoak edo izan orokorrak / Modalidad C: proyectos comunicativos de carácter local o carácter general que utilizan el euskera y con sede social o un centro de trabajo en Navarra a fecha de la publicación de la convocatoria

Komunikazio-proiektua / Proyecto comunicativo	Eskatzailea / Solicitante	IFK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
Entreto2 Auzolan	NEXO DISEÑO Y COMUNICACIÓN SL	B31662232	56,5	41.326,81 €	37.194,13 €
NAIZ	TAI GABE DIGITALA, S.L.	B75034793	54,8	72.250,07 €	58.697,23 €
Ahotsa.info	ASOCIACION MINTZA KOMUNIKAZIO ELKARTEA	G71211635	54,1	14.953,10 €	11.214,83 €
Diario de Noticias	ZEROA MULTIMEDIA, S.A.	A31455082	52,9	62.015,96 €	46.511,97 €
Plazaberri Agerkari Digitala, Barañaingo proiektu komunikatibo digatal herrikoia	PLAZABERRI ELKARTEA	G71129183	50,5	2.431,40 €	1.823,55 €
Irati Irratia	ASOCIACION IRATI ELKARTEA	G31417181	49	19.056,92 €	14.292,69 €
La Voz de la Merindad	FUNDACION MERINDAD / MERINDAD FUNDAZIOA	G71447072	48,6	19.377,95 €	14.533,46 €
Revista Mendixut	GARCIA BUENO-LABIANO MOSO	E31696883	38,3	8.976,19 €	6.732,14 €
Total / Guztira:		191.000,00 €			